
DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-13

L'anno 2021 il giorno 27 del mese di Agosto il sottoscritto Bartolomei Emiliano in qualita' di 
dirigente di  Settore Regolazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  seguito 
riportata.

OGGETTO  RETTIFICA ERRORE MATERIALE CONTENUTO NELLA CONVENZIONE 
ALLEGATA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-11 AVENTE AD 
OGGETTO L’AFFIDAMENTO IN HOUSE EX ART. 192 D.LGS 50/2016 AD ASTER S.P.A. 
DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CORSIA CICLABILE NEL TERRITORIO 
COMUNALE  DELLA VALPOLCEVERA  DA  SAMPIERDARENA A  PONTEDECIMO,  IN 
SPONDA SX DA VIA GIOVANNETTI A PIAZZA PONTEDECIMO E IN SPONDA DX DA 
FIUMARA A VIA  FERRI  ATTRAVERSO CORSO PERRONE E PONTE POLCEVERA 
(LOTTO 1, LOTTO 2 E RISTRUTTURAZIONE MARCIAPIEDE VIA FILLAK). 
CUP B31B21006860001

Adottata il 27/08/2021
Esecutiva dal 27/08/2021

27/08/2021 BARTOLOMEI EMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Pubblicata in Amministrazione Trasparente il 1° ottobre 2021



DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI - SETTORE REGOLAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-13

OGGETTO  RETTIFICA  ERRORE  MATERIALE  CONTENUTO  NELLA  CONVENZIONE 
ALLEGATA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-125.2.0.-11 AVENTE AD 
OGGETTO L’AFFIDAMENTO IN HOUSE EX ART. 192 D.LGS 50/2016 AD ASTER S.P.A. 
DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CORSIA CICLABILE NEL TERRITORIO 
COMUNALE  DELLA  VALPOLCEVERA  DA  SAMPIERDARENA  A  PONTEDECIMO,  IN 
SPONDA SX DA VIA GIOVANNETTI A PIAZZA PONTEDECIMO E IN SPONDA DX DA 
FIUMARA  A  VIA  FERRI  ATTRAVERSO  CORSO  PERRONE  E  PONTE  POLCEVERA 
(LOTTO 1, LOTTO 2 E RISTRUTTURAZIONE MARCIAPIEDE VIA FILLAK). 
CUP B31B21006860001

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

-con Determinazione Dirigenziale N. 2020-125.2.0-11 del 12 agosto 2021, esecutiva dal 18 agosto 
2021, veniva affidata ad A.S.Ter S.p.a. (cod. Benf. 42357), ai sensi del Contratto di Servizio, per un 
importo complessivo di 375.000,00 € comprensivo di oneri di sicurezza, spese tecniche e IVA, la 
realizzazione di:

• Lotto 1 da Via Giovannetti a Via Rivarolo
• Lotto 2 da Via Rivarolo a Via S. Quirico
• ristrutturazione del marciapiede di via Walter Fillak

nell’ambito dei lavori finalizzati alla realizzazione di una corsia ciclabile nel territorio comunale 
della Valpolcevera da Sampierdarena a Pontedecimo, in sponda sx da via Giovannetti a Piazza Pon-
tedecimo e in sponda dx da Fiumara a via Ferri attraverso Corso Perrone e Ponte Polcevera;

-con la stessa veniva approvato lo schema di Convenzione che disciplina i rapporti tra il Comune di 
Genova e A.S.TER. S.p.A., per la realizzazione di corsie ciclabili lungo la direttrice Valpolcevera;

Rilevato che per mero errore materiale, a pagina 1 della Convenzione il Comune di Genova viene 
indicato  come  parte  stipulante  nella  persona  del  dott.  Valentino  Zanin  in  qualità  di  Dirigente 
dell’U.P.  Smart  Mobility,  mentre  invece  dovrà  avvenire  nella  persona  dell’Ing.  Emiliano 
Bartolomei in qualità di Dirigente del Settore Regolazione della Direzione Mobilità e Trasporti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto pertanto necessario rettificare la frase a pagina 1 della Convenzione dove il Comune di 
Genova viene indicato come parte stipulante “in persona del dott. Valentino Zanin, in qualità di 
Dirigente  dell’U.P.  Smart  Mobility”  sostituendola  con  la  seguente  frase  “in  persona  dell’Ing. 
Emiliano Bartolomei in qualità  di  Dirigente del Settore Regolazione della Direzione Mobilità  e 
Trasporti”;

Visti gli artt. 107 e 192, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
Visto gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Visto il D.lgs. 50/2016

DETERMINA

1) rettificare la frase a pagina 1 della Convenzione dove il Comune di Genova viene indicato 
come parte stipulante “in persona del dott. Valentino Zanin, in qualità di Dirigente dell’U.P. 
Smart Mobility” sostituendola con la seguente frase “in persona dell’Ing. Emiliano Bartolo-
mei in qualità di Dirigente del Settore Regolazione della Direzione Mobilità e Trasporti”;

2) di dare atto che il presente provvedimento:
• non comporta alcun onere finanziario e pertanto non necessita dell’apposizione del visto 

d regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. 
267/2000;

• è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;

3) di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto.

Il Dirigente Settore Regolazione
Ing. Emiliano Bartolomei

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


